Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais, CNPJ: 10.727.655/0005-43, e a
empresa SOLVE CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, CNPJ: 02.295.223/0001-59 Objeto:
ACRESCENTAR 19,44% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura
deste instrumento, equivalente a R$ 311.745,79 (trezentos e onze mil setecentos e
quarenta e cinco reais e setenta e nove centavos), nos moldes do art. 124 a 130, da Lei n.º
14.133/2021; ALTERAR a Cláusula V - Preço, em função do acréscimo; INCLUIR 06 (seis)
postos de Servente de Limpeza: sendo 05 (cinco) postos sem adicional de insalubridade e
01 (um) posto com adicional de insalubridade.